Assidue; verum dispeream nisi amo.

95, 3. **Millia cum interea ter quinque** *Tanusius uno*
[Versiculorum anno quolibet ediderit;]
Smyrna tamen *) Satrachi penitus mittetur ad
undas,

Smyrnam cana diu saecula pervoluent.

At Volusi annales Padoam morientur ad ipsam
Et laxas scombris etc. etc.

* Der von Catullus hier (und Carm. 36) verhöhnte
Annalendichter hiess wohl mit vollem Namen
Tanusius Volusius. M. s. *Senec.* epist 93. *Hortensius*
auf jeden Fall hier durchaus nicht an seinem Orte!

Satrachus und *Padoa* (Padua) — Flussnamen.
S. *Haupt.* pag 98.

—, 9 f. **Parva** mei mihi sint (sunt) cordi monumenta
[sodalis]:

At populus tumido gaudeat Antimacho.

So mögen diese 2 Verse (mit *Avant.* Ald. 1502)
geschrieben werden, wenn sie mit den 8 vor-
hergehenden Versen „*Smyrna mei etc.*“ ein Ge-
dicht ausmachen.

Sie könnten indess auch für sich allein ein
Gedichtchen seyn, z. B. von einem Freunde

*) Vgl. v. 6. *cana*, welches wohl zu *cava* (s) Anlass gab.

Oder: (?)

Smyrna peregrinas Satrachi mittetur etc.

Carm.

95. (Cinna oder einem andern) auf die kleinen aber werthvollen Gedichtlein unsers Dichters Catullus. Z. B. so:

**Parva mei mihi sint cordi monumenta Catulli:
At populus tamidō gaud. Autim.**

- 97, 1. Non, ita me Dii ament, quicquam referre putavi,

Utramne os an culum olfacerem Aemilio.

Nil immundius hoc (culo), nihiloque est mundius illud (os);

Verum etiam culus mundior et melior;

Nam sine dentibus est. Os dentis sesquip. etc.

An Vers 8 dieses Gedichtes „*Meientis mulae etc.*“ schliesst man wohl mit Recht zu einem Gedichte die folgenden 4 Verse an:

—, 9 — 12.

**Hic (Aemilius) futuit multas et se facit esse
venustum,**

Et non pistrino traditur etc.?

etc.

- 99, 7. Nam simul id factum est, multis dilata labella

Guttis abstersisti omnibus articulis,

Ne quicquam etc.

100. **Caelius** hatte zum Lieblinge den *Aufilenus*, **Quintius** zur Geliebten die *Aufilena*; Aufilenus aber und Aufilena waren *Geschwister* (frater et soror v. 3).

Carm.

- 100, 5. —? Caeli, tibi: nam tua nobis
Perspecta est signis unica amicitia,
 Cum vesana meas torreret flamma etc.
- 101, 1. Multas per gentes et multa per aequora vectus
Adveni, ah! miseras, frater, ad inferias,
 Ut te postremo etc.
- , 6. Heu, *misero* indigne frater adempte mihi.
 * Vgl. 68, 20 und 68, 92.
- 102, 1 ff. Durch *Versumstellung* etc. zu berichtigen:
 Si quicquam *taciti* commissum est fido ab amico,
 Cornelii, factum me esse puta Harpocratem;
 Meque esse invenies illorum iure sacratum,
Quorum sit penitus nota fides animi.
- 104, 3 f. Non potui, nec, si possem, tam perdite amarem
(cuncta potens) Sed tu *cunctipotens* omnia monstra facis.
D. c. potes.
106. Vielleicht?:
 Cum puerō bello praeconem qui videt, *ipsum* *)
 Quid credat nisi se vendere discupere?
107. Si, quicquid *quoiquam* *cupide* *optanti* obtigit
 unquam
 Insperanti, hoc est gratum animo proprie,
 Vere hoc est gratum nobis, *hoc carius auro*,
 Quod te restituis, *Lesbia*, miⁱ cupidō.
 Restituis cupidō insperanti *atque ipsa* refers te
 Nobis. O lucem candidiore nota!

*) DL. *ipse*. Margo *L esse*.

Carm.

107, 7. *Quis me uno viret*] felicior, aut magis *annos*
Quis vivet me uno]
 Optandos *vitae* dicere quis poterit?

108. *) *Si populi arbitrio, Comini, tua cana se-*
 nectus,
Spurcata impuris moribus, intereat,
Non equidem dubito etc.

* L. *populari arbitrio* — geworden aus *populi arbitrio*.

Comini — *Vocat.* von *Cominius*.
tua (vor *cana*) nach DL beizubehalten!

109, 1. *Jucundum, mea vita, mihi proponis, amorem*
Nunc nostrum aeternum perpetuumque fore.
 Di magni, etc. etc.

110, 1 ff. *Aafilena, bonae semper laudantur amicae,*
Quae facere instituant, cum accipiunt pretium.
Tu quod promisti mihi sed mentita inimica es,
Quod non das sed fers, turpe facis facinus.
Aut facere ingenuae est, aut non promisse pu-
 dicae,
Aafilena, fuit: sed data corripere
Fraudando dantem plus quam meretricis avarae
 (est),
Quae sese toto corpore prostituit.

111, 1. *Aafilena, viro contentam vivere solo,*
Laus est nuptarum e laudibus eximiis.

*) Si, Comini, *populi arbitrio* etc.

Carm.

- 111, 4. Quam matrem fratres ex patruo *parere*.*)
- 112, 1 f. Multus homo, Naso, tecum *est*, et multus homo
a te
Descendit: Naso, multus es et pathicus.
113. Consule Pompeio primum — duo, Cinna **),
fuerunt
Moechi; illo facto consule nunc iterum —
Manserunt duo, sed creverunt millia *nummum*,
Singula secundum semen adulterio.
- 114, 1. Firmanus *saltus* non falso, Mentula, dives
Fertur, qui tot res etc.
- , 5. Quare concedo, sis dives, dum omnia desint;
Saltum laudemus, dummodo tu ipse egeas.
115. Ein Gespräch zwischen zwei Menschen, deren
einer den Mentula als einen in der That ar-
men Mann darstellen und verspotten will, in-
dess der andere ihn (scheinbar) als reichen
Mann über den Crösus stellt etc.
- A. —. Mentula *habet sterilis* triginta iugera prati,
Quadraginta arvi: cetera sunt paria.
- B. —. Cur non divitiis Croesum superare potis sit,
Uno qui in salto totmoda possideat,
Prata, arva, ingentes silvas *altasque* paludes
Usque ad Hyperboreos et mare ad Oceanum?

*) So *Doering*.**) Solebant *Moechari*; illo nunc cons. facto iterum *Doering*.

Carm.

115, 7. A.—. **Omnia magna haec sunt; tamen ipse est
maximus inter**

**[Omnia], non homo, sed mentula magna
minax.**

115. Würde am besten in **Ordnung gebracht werden**, wenn man für *instar* (inster) ein Zahlwort, wie *decies*, *vicies*, ... *centies* etc. setzen könnte, welches dem Sinne, welcher eine hohe Zahl fordert, und dem Metrum gleich gut genügte. *Decies* ist zu wenig.

—. Wahrscheinlich das Rechte treffend schreibt man: